



**miljöpartiet  
de gröna**

2023-03-26

### **Interpellation till socialnämndens ordförande Mathilda Hjelm (M) angående hur vi stöttar barn som utsätts för vanvård på SiS**

Sexuella övergrepp förekommer på alla utom ett ungdomshem under de senaste 3,5 åren. Det går att läsa i en nyligen släppt rapport från Barnrättsbyrån och World Childhood foundation. Och att det i stort sett uteslutande är personalen (i 193 av de 209 dokumenterade fallen) som utför kränkningar och övergrepp. I genomsnitt är det en fällande dom om året för våldtäkt mot ett placerat barn eller ungdom. Samtliga utförda av personal. Vi kan också bara anta att mörkertalet är ännu högre.

Fortfarande tillåts avskiljningar på SiS-institutioner, vilket innebär att personalen har rätt att föra den placerade till ett avskiljningsrum (isolering) i situationer då den unge är våldsam eller påverkad av berusningsmedel. Det har Sverige fått återkommande kritik av FN:s barnrättskommitté för. Miljöpartiet har tidigare (liksom Rädda Barnen, Bris, Unicef, Barnrättsbyrån, Childhood, ECPAT m.fl.) krävt att Regeringen bör återkomma med en plan för att avskiljningar ska upphöra.

Under tiden ett barn eller en ungdom vistas på SiS är det Socialtjänsten (som utfärdar placeringsbeslutet) som ansvarar för att följa upp att barnet får en god vård och omsorg som svarar mot dess behov. Socialtjänsten ansvarar också för att, i alla lägen se till barnets bästa och ha en dialog med barnet under vistelsen på SiS. Det ligger också ett ansvar på socialsekreteraren att informera den unge och dennes familj om barnets rättigheter inför, under och efter vistelsen på SiS.

I Helsingborg har vi enligt uppgift 12 placeringar inom verksamhetsområdet Barn, Unga och Familj. Vi i Miljöpartiet är oroliga för deras situation.

Med anledning av detta undrar vi:

- Om vi har en uppfattning om de barn som Helsingborg har placerat på SiS-hem har drabbats av kränkningar, våld och övergrepp?

- Vad kommunen erbjuder för stöd till barn, och deras familjer efter placeringen om barnet utsatts för kränkningar, våld och övergrepp under sin tid på SiS?
- Hur ofta socialsekreteraren har kontakt med den placerade under en SiS-placering?
- Hur rutinen ser ut för att säkerställa att den placerade får information om sina rättigheter under vistelsen på SiS?
- Hur ofta socialsekreteraren besöker den placerade och har oövervakade samtal med denna under SiS- placeringen?
- Om staden kommer att vidta några särskilda åtgärder med anledning av det som framkommit i rapporten från World Childhood foundations?

Sofia Kamlund

Miljöpartiet de Gröna